Handeln Sie heute, damit Bargeld in Zukunft
in der Schweiz weiterhin akzeptiert wird!

Kanton BE

In der Wintersession des Parlaments werden die Parlamentarier iiber einen
Minderheitsantrag (siehe PDF) abstimmen miissen, der die Voraussetzung
schaffen soll, dass in der Schweiz an wichtigen Orten wieder mit
Bargeld bezahlt werden kann.

1/ Fordern Sie IThre Parlamentarier in Bern auf, diesen Antrag in der
Wintersession zu unterstiitzen. Bargeld ist Freiheit!

Instruktionen:

Sie konnen die folgenden Informationen manuell kopieren und in eine neue
E-Mail einfiigen und diese anpassen.

¢ Sie konnen die e-Mail-Adressen der Parlamentarier, die Sie nicht
anschreiben wollen, l6schen, bevor Sie das Mail versenden.

* Und natiirlich steht es Thnen frei, den vorgeschlagenen Text
anzupassen, um ihn mit Thren eigenen Worten neu zu formulieren.

2/ Petition Bitte tragen Sie sich freiwillig als Unterstiitzer fiir den Erhalt
des Bargeldes in die Liste ein (link unten), damit wir den Riickhalt des

Bargeldes im Volk den Medien und Parteien belegen konnen:
https://schweiz-macher.ch/bargeld-minderheitsantrag-2024/

Vielen Dank fiir Thre aktive Teilnahme fiir eine bessere Schweiz!

Teilen Sie bitte unsere Aktion weiter!

Bitte unterstitzen Sie unsere engagierte Arbeit
far den Erhalt des Bargeldes mit einer Spende.

Vielen Dank!

www.schweizer-macher.ch/spenden



https://schweiz-macher.ch/wp-content/uploads/2024/10/Antrag_WAK-N_001_Burgherr_24.063_20241006.pdf
http://www.schweizer-macher.ch/spenden
https://schweiz-macher.ch/spenden/
https://schweiz-macher.ch/bargeld-minderheitsantrag-2024/

Liste der Parlamentarier BE

'Flavia Wasserfallen'<flavia.wasserfallen@parl.ch>; "Werner Salzmann'<werner.salzmann@parl.ch>; 'Nadine
Masshardt'<nadine.masshardt@parl.ch>; 'Reto Nause'<reto.nause@parl.ch>; 'Katja Riem'<katja.riem@parl.ch>; 'Hans
Jorg Riiegsegger'<hansjoerg.rueegsegger@parl.ch>; 'Aline Trede'<aline.trede@parl.ch>; 'Nadja Umbricht
Pieren'<nadja.pieren@parl.ch>; 'Ernst Wandfluh'<ernst.wandfluh@parl.ch>; 'Christian
Wasserfallen'<christian@wasserfallen.news>; 'Andrea Zryd'<andrea.zryd@parl.ch>; 'Ursula
Zybach'<ursula.zybach@parl.ch>; 'Matthias Aebischer'<matthias.aebischer@parl.ch>; 'Christine
Badertscher'<christine.badertscher@bluewin.ch>; 'Kilian Baumann'<kilian.baumann@parl.ch>; 'Kathrin
Bertschy'<kathrin.bertschy@parl.ch>; 'Manfred Biihler'<manfred.buehler@parl.ch>; 'Tamara
Funiciello'<tamara@tamarafuniciello.ch>; 'Andreas Gafner'<andreas.gafner@parl.ch>; 'Jiirg
Grossen'<juerg.grossen@parl.ch>; 'Lars Guggisberg'<lars.guggisberg@parl.ch>; 'Lorenz Hess'<lorenz.hess@parl.ch>;
'Erich Hess'<erich.hess@parl.ch>; 'Marc Jost'<marc.jost@parl.ch>; 'Thomas Knutti'<thomas.knutti@parl.ch>; 'Melanie
Mettler'<melanie.mettler@parl.ch>; minderheitsantrag@schweiz-macher.ch

* Aus statistischen Griinden haben wir unsere eMail-Adresse hinzugefiigt damit wir eine Kopie erhalten. Wir werden Ihre Mail-
Adresse dadurch nicht verwenden.

Betreff (Vorschlag) :
Unterstitzung des Anderungsantrags zum Entwurf 24.063 (Bargeld ist Freiheit)

— Text (Vorschlag) —
Geschdtzte Mitglieder des National- und Sténderates,

Im Rahmen der eidgendssischen Volksinitiative zugunsten des Bargelds haben Sie in der Wintersession
2024 die Gelegenheit, Uber einen Anderungsantrag (Antrag Nr. 001 | Burgherr | 24.063), abzustimmen. Ich
méchte hiermit mit Nachdruck unterstreichen, dass der Absatz 2ter in diesem Antrag ein far mich und
viele meiner Bekannten wichtiger Zusatz ist, den wir in der Verfassung winschen. Es muss Schluss sein,
dass der 6ffentliche Verkehr und andere, dltere Menschen, Behinderte und Menschen ohne Kreditkarten
und Handy diskriminieren. Mir ist es auch ein wichtiges Anliegen, dass wir in einer Krise aus Resilienz-
Grunden das Bargeld weiterhin als Zahlungsmittel einsetzen kébnnen und die Wirtschaft ihr Funktionieren
aufrechterhalten kann.

Antrag Nr. 001 | Burgherr

24.063 Ja zu einer unabhdngigen, freien Schweizer Wdhrung mit Mdnzen oder

Banknoten (Bargeld ist Freiheit). Volksinitiative und direkter Gegenentwurf

Anderungsantrag zum Entwurf

Art. 99 Abs. 2ter BV - Bundesbeschluss Uber die schweizerische Wdhrung und die
Bargeldversorgung (direkter Gegenentwurf)

2ter In der Regel ist vom Bund oder der Schweizerischen Nationalbank ausgegebenes Bargeld als
Zahlungsmittel anzunehmen.

Ich danke Ihnen und hoffe, dass ich mein Vertrauen in Sie durch lhre Wahl bestdtigt bekomme.

Beste Grul3e
— Ende Text —



